
 
 

БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 
 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
МІСЬКОГО ГОЛОВИ 

 

  

11 квітня 2024 року                       Баштанка                                                № 63-р    
 

Про проведення громадського                 об-
говорення щодо перейменування об’єктів 
топоніміки на території            Баштанської 
міської територіальної  громади  

 

Відповідно до ч.2,  п.20  ч.4  статті 42 Закону України «Про місцеве само-
врядування в Україні», ч. 4 статті 1, статті 3 Закону України «Про присвоєння      
юридичним особам та об’єктам права власності імен (псевдонімів) фізичних осіб, 
ювілейних та святкових дат, назв і дат історичних подій», Закону України «Про 
засудження комуністичного та націонал-соціалістичного                         (нацист-
ського) тоталітарних режимів в Україні та заборону пропаганди їхньої симво-
ліки», Закону України «Про засудження та заборону пропаганди            російської  
імперської політики в Україні  і деколонізації топонімії», постанови         Кабінету 
Міністрів України від 24 жовтня 2012 № 989 «Про затвердження     порядку    про-
ведення громадського обговорення під час розгляду питань про присвоєння юри-
дичними особам та об’єктам права власності, які належать       фізичним      осо-
бам, імені (псевдоніми) фізичних осіб, ювілейних та святкових дат, назв і дат 
історичних подій», рішення Баштанської міської ради від 23.11.2017 №7 «Про 
затвердження Положення про порядок проведення         Баштанською міською 
радою консультацій з громадськістю з питань місцевого значення», Протоколу 
від 10.04.2024  № 2  робочої групи щодо перейменування населених пунктів, 
об’єктів топоніміки по Баштанській міській територіальній громаді, з метою за-
лучення представників громадськості  до    розгляду        пропозицій щодо  пе-
рейменування об’єктів топоніміки на   території              Баштанської міської  
територіальної громади, з о б о в ’ я з у ю:  

 

1. Провести громадське обговорення  пропозицій щодо перейменування ву-
лиць на території  Баштанської міської територіальної громади. 
 

№ 
п/п 

Існуюча назва вулиць та села Пропозиції до нової  назви   
вулиці  

м.Баштанка  
1. Вулиця  1 Травня Вулиця Херсонська 

2. Вулиця 40 років Перемоги Вулиця Харківська 

3. Вулиця 8 Березня Вулиця Чернігівська 



4. Вулиця  9 Травня Вулиця Київська 

5. Вулиця  Дружби народів Вулиця Маріупольська 

с.Христофорівка 
6. Вулиця 30 років Перемоги Вулиця Аркасівська 

 

2. Відповідальним за проведення громадського обговорення визначити   
керуючого справами виконавчого комітету міської ради Зюзька О.В. 

3. Загальному відділ виконавчого комітету Баштанської міської ради         за-
безпечити 12 квітня 2024 року оприлюднення інформаційного повідомлення про 
проведення громадського обговорення на офіційному вебсайті Баштанської мі-
ської ради та соціальних мережах. 

4. Громадське обговорення провести протягом десяти днів  з дня         опри-
люднення інформаційного повідомлення про проведення громадського   обгово-
рення в термін до 22 квітня 2024 року. 

4. Загальному відділу виконавчого комітету Баштанської  міської ради     за-
безпечити: 

  оприлюднення інформаційного повідомлення про проведення громадсь-
кого обговорення  та розмістити онлайн-опитувальник  для голосування на   сайті  
Баштанської міської ради  Баштанської  міської ради та соціальних       мережах 
міської ради; 

забезпечити збір пропозицій та зауважень учасників громадського            об-
говорення та надати робочій групі щодо перейменування населених пунктів, 
об’єктів топоніміки по Баштанській міській територіальній громаді  для         уза-
гальнення  та підготовки відповідного звіту. 

5. Контроль за виконанням розпорядження залишаю за собою. 
 

 

 

Міський голова                                                                   Олександр БЕРЕГОВИЙ 
 

 


